Conclusio XIII. demoderamine

- homicid. Et assassin. §. circa quartum. n. 9. Mafcard. de probat. lib. 3. conclus. 1126. n. 36. Et seqq. quos refert Et sequitur Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 360. ibi. contrarium patitur.
- 57 Benè tamen fateor, si quis inermis, pugno tantum me aggreditur, quod eum armis repellere & occidere non possum, aliter de excessu moderaminis in culpatæ tutelæ punior.
- text. express. in c. significasti. 18. sub fin. vers. verò quemadmodum perhibetur. x. de homicid. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. 76. n. 14. vers. verbi gratia si me quispiam Angel. Aretin. in tract. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 15. post princ. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. D. conclus. 129. num. 11. Bl. in l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. n. 30. ibi. item attendit judex. Ioann. Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. homicid. n. 114. Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. d. quest. 125. n. 357. Gl. ordin. Landr. lib. 3. art. 78. verb. ob die Nochwehr/n. 10. vers. Denu. wer dich mit Faulsten schlecht / Lanfr. de Orian. in c. quoniam x. de probat. c. 7. de confessio-ribus. num. 14. sub fin. vers. unde si quis venias contra me. Et seq.
- 58 Imo si percussus erit robustus, aggressor vero pugno tantum percussus persona debilis, percussus etiam poena ordinaria legis Cornelie puniri debet,
- Claud. Seyf. in l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. n. 104. in pr. Egid. Boff. in pract. crimin. tie. de homicid. n. 9. sub fin. vers. Et ideo. Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. d. part. 4. tit. 14. quest. 125. n. 358. n. 367. Et n. 414.
- 59 Nisi percussus pugno aliter quam armis se defendere non potuerit, tunc enim recte excusat, nec de excessu tenetur.
- Salomon. in repet. l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. num. 6. in princ. n. 7. Et seqg. Ioann. Faber. in l. 1. C. unde vi. n. 2. Ludov. Bologn. in confil. 36. col. pen. sub fin. vers. Et quanquam per ista. Proffter. Farinac. d. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. n. 159. Et n. 361.
- 60 Et ideò si aggressor pugno tantum veniens est robustus, invasus verò debilis, hic aggressore recte armis repellere potest.
- Br. in l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. num. 6. post princ. Et in l. 1. Cod. unde vi. num. 7. vers. quod si inferens erit ita forte. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. D. conclus. 131. num. 18. Vult. ad l. 1. C. quando licet unicuique sine judic. se vindic. n. 13. vers. nisi forte invadens. Georg. Obrecht. tractat. de defensione c. 13. num. 11. ibi. aliter casus est. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. cap. num. 14. sub fin. vers. nisi sit ille. Ioann. Schneid. ad §. 1. instit. de I. N. G. Et C. num. 15. vers. si tamen inferens. Angel. Aretin. tractat. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, num. 25. ibi. quid si robustus. Farinac. in pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. question. 125. num. 361. Et seqq. num. 366. Et seq.
- 61 Quemadmodum etiam si is, qui pugno percussit, habet arma ad latus, quo casu percussus probabiliter potest de vulnere post pugnum metuere, percussus recte armis se defendere potest.
- Carer. in sua pract. crimin. tract. de homicid. Et assassin. §. circa quartum. num. 5. Et seqg. Proffter. Farinac. d. tie. 14. quest. 125. num. 363. vers. ubi dicit hanc, Et seq.
- 62 Item si quis pugno saltē percussus, ab aggressore fuit in terram projectus, & sic in terra prostratus pluribus pulsatur pugnis, tunc enim is, si cultello, seu parvo gladio, pugione, quem ad latus desert, percussorem occidit, à poena ordinaria legis Cornelie immunitur erit.
- Cæsar. Vrsil. ad Afflict. (ubi quendam penā exiliū tantum ad sex annos fuisse punitum refert) (decis. 289. num. 34. quem sequitur Ioann. Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. homicid. n. 71. vers. item adde, quod si aliquis. Farinac. in pract. crimin. part. 4. tie. 14. d. quest. 125. n. 363. sub fin. vers. nbi de eo, qui projectus.
- 63 Præterea si me in angulo quodam perfinxisti, & vis me pugno percutere, & ita prope me es, ut me attingere possis, tunc te recte gladio percutere, & interficere possim.
- August. Bonfranc. in addit. ad Angel. Aretin. tractat. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 25. in med. vers. unde si sum in uno angulo, Et seq.
- 64 Similiter si quis pugno insultat militem, vel virum nobilem, is recte etiam armis repelli, & occidi potest,
- Alex. confil. 76. n. 4. Ayn gravett. confil. 119. n. 27. Farinac. (Et ibid. allegati) d. tit. 14. quest. 125. n. 361. ante med. n. 362. Et n. seq.
- 65 Sed quid, si quis mihi velit maxillatum, seu alapam manu vacua impingere, an eum recte armis occidere possim?
- Et quidem si alapam, & te mihi alapam inferre volentem aliter à me propellere non possim, nisi me armis defendam, & te interficiam, recte me fecisse DD. tradunt
- Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 79. incip. si adoriretur, num. 1. Et seq. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 22. vers. etiam Bl. ibi refert Et seq. Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. D. corcl. 131. n. 9. ibi. amplia, quia imd. Ludov. Gilbaus. in suâ arbore judic. crimin. cap. 7. part. 1. §. 24. incip. defensio probatur, n. 7. Et seq. Bl. in l. 1. C. unde vi. n. 10. vers. sed pone junct. vers. aut constar, quod non poteram.
- 66 Secus est si quis aliter se defendere potuit,
- Bl. d. l. 1. C. unde vi. n. 10. vers. sed ego distinguo, Et seq. Angel. Are-
- tin. tract. malefic. Et verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 22. vers. aut constat, quod poteram aliter. Et seq.
- Nisi quis sit miles, nobilis, vel alia persona egregia, tunc is, etiam si aliter se defendere potuisset, propter alapam percussorem recte occidere potest.
- Iodoc. Damboud. (ubi rationem assignat) in sua pract. crimin. d. c. 79. n. 3. vers. nobilibus seu claris. Et n. seq. Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 14. quest. 125. n. 362. in med. vers. ubi probavi alapam. Et seq. Didac. Covarr. in Clem. furiosus, tit. de homicid. part. 3. 5. m. n. 4. vers. Et probatur es eo, quod potest quis. Fel. in. in c. dilecti filii. 8. x. de except. num. 14. post princ. vers. Et inter alia allegat. Bl. in d. l. 1. C. unde vi. num. 10. in med. quin ego cum vituperio Angel. Aretin. d. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 22. vers. quin cum vituperio.
- Difficiliter graviter Ioann. Harppach. in sua pract. crimin. §. sistem lex Cornel. de siccari. §. instit. de publice. judic. num. 161. ibi. hoc loco stud quoque, n. 162. Et n. seqq.
- Nec obstant ea, quae in preced. conclus. num. 41. dixi; Quia ea obtinet in injuria personali; Hic vero versamus in injuria reali, quae cum quavis injuria verbali gravior est, idio etiam fortius debet repelli.
- Sexto secundum opinionem nonnullorum ad moderamen inculpatæ tutelæ, requiritur factorum æqualitas, quod scilicet defensio sit proportionata offensioni, ita, si quis inermis pugnis tantum bellaturus me insultet, ut etiam inermis pugnis tantum me defendere debeam, vel, si quis fuerit percussus in parte corporis non periculosa, is repercutere debeat aggressorem etiam in loco minus periculo, alias si euin in capite, & ita in loco periculo repercuteret, is moderamen inculpatæ tutelæ non observat.
- per text. expr. in c. significasti. 18. sub fin. vers. sum ratione parti x. de homicid. ubi Hostien. n. 21. sub fin. Ioan. Andr. cod. n. 9. n. 10. Anton. de Buss. in c. olim causam x. de refut. / poliat. n. 37. sub fin. vers. tertium moderamen est in aequivalencia in actu violent. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 18. vers. primo, quod in defensione requiratur. Iodoc. Damboud. in sua pract. crimin. c. 76. n. 14. Jacob. Ayer. in suo process. bistor. part. l. c. 1. obseru. 3. n. 20. Br. in l. 1. C. unde vi. n. 7. vers. primo modo. Et in l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. num. 9. vers. Et primò glossa dicunt. Dec. eod. n. 17. vers. Et defensio necessaria. Bl. in l. 1. C. unde vi. n. 8. vers. prima est, quod in defensione requiratur. Saly. cod. n. 5. ibi. quero quartò. Carrer. in sua pract. crimin. tract. de homicid. Et assassin. §. circa quartum. n. 2. sub finem.
- Contrarium tamen rectius statuerunt, Bonfac. de Vital. in Clem. i. x. de homicid. num. 34. vers. sed non est iudicandum. Bero. confil. 173. num. 2. num. 21. Et seqq. lib. 3. Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 349. ibi. amplia sexto, junct. num. 351. ibi. contra hanc ampliationem, Et n. 352. Bl. in l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. n. 25. vers. siquidem exceduntur. Felin. in c. significasti. 18. x. de homicid. n. 14. post. princ. August. Bonfranc. in addit. ad Angel. Aretin. tract. malefic. verb. Et dictus Titius se defendendo, n. 18. post med. vers. quia ille, qui est in instanti pericula.
- Tum per text. in l. si ex plagi. §. 2. §. tabernar. 1. ff. ad l. Aquil. ubi dicitur, si tabernarius insultatus suo aggressori, qui eum verberavit tantum, oculum effudit, quod tabernarius ille sit omnis poenæ expers, modò prior ab eo fuerit insultatus,
- Tum per text. elegant. in l. si adulterium. 38. §. Imperator. 8. ff. ad l. Iul. de adult.
- Tum denique, quia iustus non dantur ad mensuram, nec potest offensus statuerat in manu habere, ut non aliter offendat, quam velit,
- Bl. in d. l. ut vim. 3. ff. de I. Et I. n. 25. post princ. Andr. Gail. lib. 2. obseru. 110. n. 17. ibi. Et idem dicunt Doctores, Et lib. 1. de P. P. c. 16. num. 20. ibi. neque provocatus. August. Bonfranc. ad Angel. Aretin. tract. de malefic. d. num. 18. post med. Nicol. Boey. decis. 168. num. 7. ante med. vers. quia verbera non dantur. Et num. seq. Proffter. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. n. 352. Iodoc. Damb. in sua pract. crimin. c. 76. n. 20. sub fin. vers. vixque potest habere vir justus. Felin. in d. c. significasti. 18. x. de homicid. n. 14. post princ. Nihil moverit textus in c. significasti. 18. sub fin. x. de homicid. in contrarium adductus. Quia ibi multa singularia concurrunt, primum, quod ibi invadens fuerit inermis, & pugno tantum insultavit, quod quoad insultatum per le est punibile, ut supra num. 57. dixi. Secundum quia in d. c. significasti, dubitatur, an sat crilegus sacerdotem invaserit, & verberaverit, an vero non, ideo que in dubio meritò contra reum pronunciatur, Bl. in l. 1. C. unde vi. n. 10. vers. aut dubitatur. Quoruim neurum in casu nostro deprehenditur.
- Septimò moderamen inculpatæ tutelæ consistit etiam in qualitate personarum.
- Bl. in l. ut vim. ff. de I. Et I. num. 30. ibi. item attendet judex. Proffter. Farinac. (Et ibid. allegati) in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. d. quest. 125. n. 366. Et seq.
- Et idèò, si aggressor pugno quidem saltē vinit, sed robustus est, is recte ab insultato, si debilis est, armis repelli potest, ut supra num. 60. dixi.

- 73 Item, econtra si percussus est robustus, agressor verò debilis, tunc percussus suum percutiorem, quanvis armis veniat, armis repellere non potest, ut supra n. 8. & seqq. ostendi.
- 74 Iterius, si agressor est puer, insultatus vero adultus, vel alter fortis, tunc aggressorem etiam armis repellere non debet, sed si eum vulneret, vel occidat, de excessu tenetur.

Profer. Farinac. (Et alibi allegati) in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. n. 367. ibi, & econtra si aggressor.

- 75 Denique moderamen inculpatæ tutelæ consistit in qualitate caue.

Farinac. d. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 353. Iason. in l. ut vim. 3. ff. de l. & I. num. 2. post princ. Bologn. ibi. (ubi multa exempla affert) num. 89. Br. in l. I. C. unde vi, num. 7. vers. tertio circa causam. Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. homicid. num. 34. ibi, sicut tamen, post princ. Nicol. Boer. decisione 138. num. 4. post princ. Andr. Gail. lib. 1. de P. P. cap. 16. num. 17. vers. confitit hoc moderamen. Carrer. in sua pract. crimin. tract. de homicid. & assassin. §. circa quartum, num. 2. sub fin.

- 76 Iterum notandum est, quod in dubio moderamen inculpatæ tutelæ observatum fuisse presumitur.

Bl. in l. ut vim. 3. ff. de l. & I. n. 9. Obrecht. tract. de defens. c. II. incip. quoniam. v. n. 73. & seqq.

XIV.

De processu & probationibus in materiâne-cessariae defensionis.

S U M M A R I A.

- 1 Defensio debet probari, & quidem ab eo, qui eam allegat.
- 2 Traditur elephas cautela, per quam quis onus probandi in accusatore transferre, & le pro persona homicidii eximeri potest, etiam si maximè aliquem dolose occiderit. num. 7. 8. 9. 10.
- 3 Libellum suum cum omnibus qualitatibus quis debet probare.
- 4 Accusatus de criminis qualificato, si non constet de qualitate, absolvitur.
- 5 Quando qualitas est causa alicujus effectus, tunc non sufficit probare factum, nisi etiam in specie prout eius qualitas.
- 6 Si quis aliquem accusat homicidii per assassinum commissum, qualitate assassinii non probata, reus absolvitur.
- 11 Necesaria definitio debet probari. 12.
- 13 Quis probat, i. nes & testes ad probandam defensionem admittuntur. nu. 14. 15. 16 & seqq. que ad n. 32.
- 17 Contra presumptum dolosum sufficit presumptiva probatio.
- 33 Quomodo. scilicet in probanda defensione sunt formulari.
- 34 Si dulciter, ut quis sit invasor, & quis invasus quomodo probetur respondebit.
- 35 In dubio presumitur homicidium ad defensionem commissum.
- 36 Si quis primo negat se homicidium commisum, si postea convictus defensionem allegare volit, an audiatur, n. 37. 38. & u. 39.

NON sufficit allegare defensionem, sed ea debet etiam probari, & quidem à reo, qui eam allegat.
Bl. in l. §. cum arietes. ff. si quadrup. pauper fecisti. dicat, n. 1. vers. & idem, qui alium everterit (ubi rationem affert) & num. 2. Petr. part. 4. const. 8. Paul. Paris. in addit ad Br. in l. I. C. unde vi, num. 10. lit. B. verb. doc. vers. unde trahit, post princ. vers. quod offensor. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. de homicid. 14. quest. 125. num. 419. ibi, regula sit, & seqq. Dom. Cardinal. Tusch. (ubi pulchram rationem affert) tom. 6. pract. conclus. lit. Q. conclusion. 2. num. 5. vers. aliquae verò presumuntur, & n. seqq. Felin. in c. audirens 15. x. de prescript. col. 16. num. 30. sub fin. vers. ubi ponit quod omni probandi. Claudi. Battand. in pract. causer. crimin. reg. 77. incip. ubicunque de facto, nra. 16. & seqq. Barthol. Barazz. consil. 27. incip. Rogerius de Olearius. sub fin. princ. vers. & prope rea sibi incumbit, vol. 1. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. nec non & ad denunciationem, n. 26. in med. versi. tamen stanee, & verb. & dictus Titius se defendendo, n. 9. Anchor. in c. significasti. 18. x. ac homicid. n. 11. in med. Marian. hoc in c. ad audiencem. x. eod. n. 166. & n. seqq. Mafcard. de probat. concl. 864. m. 31. lib. 2. Gail. lib. 1. de P. P. cap. 17. num. 4. vers. & qualitas probatio.

Concordat ordinatio criminalis Caroli V. n. 141. ubi dicitur, Welche sich aber nach erfundung der Thut einer gehanen Nothwehr berät mit / oder gebrauchen wil / vnd der Kläger der nicht geständig ist / So legt das Rechte dem Thät: auf / solche berühmte Nothwehr obgemehr massen zu Rechte grugsam zu beweisen / beweiset er die nicht / er wird schuldig gehalten.

Et constitutio Augusti Electoris Saxonie in suis Novell. part. 4. const. 8. ante med. ve. s. vnd doch der defension halten nichts beweisen kan.

- 2 Nisi libellus accusatorius (ut plerumque fieri solet) sit conceputus, quod reus dolose & violenter, vel perfide defunctum occidit, et habeat mordlicher / vorsegrlicher vnd gewaltsamer weise umgebracht, tunc enim reus libellata & narrata simpliciter negare potest, negans posita & libellata prout ponuntur, & libellantur, & narrata prout narrantur, vera esse, salvis juribus & defensionibus suis, suo loco & tempore producendis, hoc enim

in casu, si reus ita negativè litem contestatur, actos non solùm homicidium, sed etiam omnes qualitates annexas probare debet, usque adeò, ut reus etiam si accusator homicidium sufficiens probaverit, non puniatur, sed absolvatur, nisi etiam qualitates illæ propositæ ab accusatore fuerint verificatae, & ita onus probandi defensionem reus declinat, & in accusatorem devolvit, quæ est aurea cautela, & menti summè infingenda, quam etiam tradit, & sequitur

Laurentius Kirchhoff. (inter consilia variorum ICtorum) consil. 27. incip. jure autem receptum est (in confutatione contrariorum argumentorum) num. 2. ibi, præterea accusatus, num. 3. & seq. vol. 3. Felin. in c. ex parte. 2. x. de rescript. num. 25. vers. sicut injury verba li, & seq. & in c. licet causam. 9. x. de probat. num. 43. Ioann. Andr. in addit. ad Specim. lib. 4. part. 4. tit. de accusat. & inquisit. an rubr. vers. estimavit hic plus, & vers. seq. Iason. in l. pen. gen. cum ff. ne quis in jus vocat. num. 4. quibus addatur Andr. de Iser. in c. 1. §. similiter, tit. de controversial. in vest. num. 3. sub fin. & num. 4. Angel. Aretin. tract. malefic. verb. comparete inquisit. num. 1. sub fin. vel dicas, quod imdjudex.

Quantumvis me non lateat contrarium statuere,
Georg. Obrecht. tract. de defensione, cap. 14. incip. in hoc ultimo cap. n. 4. & seqq.

Nec suis fundamentis nostra cautela destituitur.
Quia regulare est, ut quis suum libellum cum omnibus qualitatibus in eo propositis proberet

Laurentius Kirchhoff. d. consil. 28. in confut. contrar. argum. n. 3. sub fin. vol. 3. Dominicus Cardinal. Tusch. tom. 6. pract. conclusion. lit. Q. conclusion. 17. incip. qualitas debet probari, num. 1. & seqq. nu. 5. & seqq. Bl. consil. 192. incip. in libello, nu. 1. & seqq. lib. 4. Ioseph. Ludov. Decis. Petrus. 52. n. 35. & seqq.

Et qui in libello factum qualificatum proponit, ad utrumque se astrinxisse censem, puta ad factum, & qualitatem facti.

Felin. in c. ex parte. x. de rescript. n. 25. & in c. licet causam. x. de probat. num. 40. & seqq. Gail. lib. 1. de pace publ. c. 13. incip. agens ex constitutione, nu. 3. Mafcard. de probat. vol. 1. conclus. 315. n. 10. (ubi sex limitaciones affert, n. 11. & seqq.)

Dicinde quia generaliter DD. concludunt, quod accusatus de crimen qualificato, si non constet de qualitate, debeat absolviri, etiam si crimen fuerit probatum.

Roman. consil. 110. incip. quæstio consultationis, nu. 1. & seq. lib. 2. Dominicus Cardinal. Tusch. tom. 6. pract. conclus. lit. A. conclusion. 172. incip. accusatio, num. 6. & seqq. & tom. 4. pract. conclus. lit. L. conclus. 184. num. 5. n. 8. & n. 23. & tom. 6. pract. conclus. lit. Q. concl. 3. n. 16. conclus. 4. num. 2. & seqq. & concl. 12. num. 31. Signorol. consil. 139. num. 9.

Præterea, quia factum qualificatum censem, unum & idem, & sermè qualificatus censem, quid unum & individuum.

Br. in l. Aurelius. §. idem quæstio. sub fin. ff. de liber legat. Iason. in l. pen. §. in eum. ff. ne quis eum, qui in jus vocat. n. 3. vers. ratio predictorum est. & seqq.

Ulterius quia quando qualitas est causa alicujus effectus, ita ut propter qualitatem illam sequatur vel condemnatio, vel absolutio, tunc non sufficit probare factum, nisi in specie seu punctualiter deducatur, & probetur qualitas,

Br. in l. denunciæ. §. quid eam. ff. ad l. Iul. de adult. n. 2. post med. vers. eam. hic advertendum, quasi eff. claus. & n. 5. post princ. l. Paul. de Castr. in l. si communem. 10. §. si quis aquam. 1. ff. quemadmodum servit amict. n. 2. sub fin. vers. & plen. & n. 3. Dominicus Cardinal. Tusch. d. tom. 6. pract. conclus. lit. Q. conclus. 4. num. 2. 3 & n. 4. Iul. Clar. (ubi communem dicit) lib. 5. sentent. sult. quæst. 66. incip. hæc omnia cessant, num. 4. Laurentius Kirchhoff. d. consil. 27. in confut. contrar. num. 4. ibi, quia quando quæstio. & seqq. Hippol. de Marsil. in sua pract. crimin. §. quoniam. num. 5. sub fin. vers. & idem teneat bene menti, num. 52. & seqq. usque ad num. 57.

Amplius quia videamus, si accusator dicit homicidium per Assassinum commissum, quod accusatus non puniatur, etiam si vere homicidium probatum fuerit, nisi etiam qualitas assassinii probetur.

Dominicus Cardinal. Tusch. tom. 6. pract. conclus. lit. Q. conclus. 6. incip. qualitas rei, n. 6. Ioann. Andr. (ubi dicit, si quendam prælatum per hanc decisionem defendisse, & à pena mortis excusat) in c. ratio humana. I. de homicid. nu. 6. c. 3. sub. fin. vers. sude per hoc iam defendi quendam prælatum, quem sequitur Hippol. de Marsil. in sua pract. crimin. d. §. quoniam. num. 5. sub fin. vers. & idem dixit. Bl. in l. si quis non dicam, n. 5. C. de Episc. & Cleric. col. 3. n. 7. ibi, præterea dicit. & consil. 98. incip. Betonius de Cevo habet. s. n. 7. ibi, illud est certum. & seq. vol. 5. Iason. in l. pen. §. in eum. ff. se quis eum qui in jus vocat, n. 5. ibi, item ad istam regulari, & seq. Andr. Gail. lib. 1. de pace publ. c. 13. incip. agens ex constitutione, num. 7. Felin. in c. auditis. 15. x. de prescript. col. 18. nu. 33. post pr. vers. notat. pulchrit. & in c. ita quorundam. 6. x. de judic. n. 1. vers. & cum illa doctrinâ. Ludov. Roman. consil. 144. incip. inquisitio prescr. n. 1. post pr.

Conclusio XIV. de processu

7 Unde apparer, quod cauti sunt advocati, seu fiscales & accusatores criminales in formandis libellis, ut simpliciter dicant homicidium ab hoc vel illo esse commissum, nullam verò qualitatem adjiciant.

Ioan. Andr. in d. cap. 1. de homicid. in 6. col. 3. sub fin. vers. debent ergo advocati esse cauti. Bl. in d. l. si quis non dicam. 5. C. de Episc. & cler. n. 7. vers. & in istis omnibus, & seq.

8 Et quamvis Br. in l. denunciasset. quid tamen. ff. ad l. Iul. de adult. n. 6. ibi, quero, quid si absolucionis est secuta, in princ. & sub fin. vers. sed si conveniretur. & si quem sequitur Paul. de Castr. in l. si communem, 10. §. si u. qui aquam, 1. ff. quemadmodum servit. ambi num. 3. in princ. junct. sub fin. vers. & debet de novo accusari. & num. seq. quibus addatur Bl. in l. un. c. de confess. num. 21. ante med. vers. si ergo in homicidio probet quis, & seq. in l. I. c. de fide & jure huius fiscalium. 8. vers. si vero actor probare non potest, & seq. Hieron. Cuchal. in addit. ad Angel. Aretin. tract. de malefic. verb. & ad querelas Titii. num. 9. i. in med. vers. sed quero aliquis suis accusari, & vers. seq. practic. Papiens. in forma inquisitionis, gl. hoc est quedam inquisitio, n. 5. vers. sed circa hoc insurgit. & num. 6. putet, si reus propter qualitatem adiectam non probatam fuit absolvitus, quod postea iterum de novo detraet illa qualitate accusari possit, per text. in l. babebat. 13. in pr. ff. de insti. & dion. l. 1. §. 1. ff. si simil. fuit. feci. & dicatur.

Eius tamen assertioni accedere non possum, propter text. expr. in l. in delictis. 4. §. si detraeta. 3. ubi Bl. in pr. & n. 1. ff. de noxial. action.

Deinde quia D. D. paulo antea num. 6. allegati unanimiter tradunt, si quis aliquem de homicidio cum assassinio accusavit, quod qualitate assassinii non probata, reus in totum absolvatur, ita ut postea, iterum omissa illa qualitate accusari non possit, quominus autem in casu hoc nostro idem non statuamus, rationem diversitatis non video, praesertim cum sententia sit individua, & pro parte valere, & pro parte infirma esse non possit, per iura vulga.

Ulterius quia is, qui succumbit in probanda qualitate facti, succumbit in toto.

Gail. lib. 1. de pace publ. e. 12. num. 5. Felin. in e. ex patro. x. de conscript. num. 25. post princ. vers. ubi succumbens. & in d. c. licet causam. 9. x. de probat. n. 40. vers. ubi succumbens in qualitate. & seq.

Denique quia ita etiam in specie tradit Iason. in l. pen. 6. in eum. ff. ne quis eum, qui in ius vocas. n. 4. vers. debet reus in totum absolv. & seq.

Nihil movet textus in contrarium adducti; Quia ibi postea actio ex alia causa instituitur, quod licet. l. 28. §. ult. ff. de liber. legat. Secus est in casu nostro.

Quae assertio usque adeo vera est, ut actor, videns se qualitatem non probasse, nec ante sententiam qualitatem illam detrahente, & ita de novo accusationem instituere, & actionem mutare possit.